[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛИВАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 августа 2022 года                                                                                    № 63
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ ПРОГНОЗИРОВАНИЯ
 ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛИВАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛИВАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ОСУЩЕСТВЛЯЕТ БЮДЖЕТНЫЕ ПОЛНОМОЧИЯ ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛИВАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года N 574 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации"
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, в отношении которых администрация муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области осуществляет бюджетные полномочия главного администратора доходов бюджета муниципального образования Селивановское сельское поселение, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
МО Селивановское СП                                                                      М.Ф. Петрова
Приложение к Постановлению

администрации муниципального образования

Селивановское сельское поселение Волховского

муниципального района Ленинградской области

от 15.08.2022 г. №63
МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, в отношении которых администрация муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области осуществляет бюджетные полномочия главного администратора доходов бюджета муниципального образования Селивановское сельское поселение

	№
п/п
	Код главного админист​ратора доходов
	Наимено​вание главного администратора доходов
	КБК 1
	Наимено​вание
КБК доходов
	Наимено​вание метода расчета 2
	Формула расчета 3
	Алгоритм расчета 4
	Описание показателей 5

	1
	891
	Администрация муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
	10804020011000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	Прямой расчет
	Не устанавливается
	Плановые показатели устанавливаются при формировании проекта решения о бюджете муниципального образования Селивановское сельское поселение на очередной финансовый год и на плановый период с учетом ожидаемого поступления за текущий год и размеров государственной пошлины, установленных главой 25.3 Налогового кодекса Российской Федерации.
	Объем средств, подлежащий перечислению в бюджет муниципального образования в размерах, установленных в соответствии с действующим законодательством

	2
	891
	Администрация муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
	11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений).
	Прямой расчет
	N = Нп x К + Вп,

где

N - прогноз поступления доходов от сдачи в аренду имущества;

Нп - сумма начисленных платежей по арендной плате за недвижимое имущество;

Вп - оценка выпадающих (дополнительных) доходов от сдачи в аренду имущества

муниципального образования в связи с выбытием (приобретением) объектов

недвижимости (продажа (передача) имущества, заключение дополнительных

договоров, изменение видов целевого использования и др.);

К - коэффициент индексации базовой ставки арендной платы за 1 кв. м нежилых помещений.
	Плановые показатели устанавливаются при формировании проекта решения о бюджете муниципального образования Селивановское сельское поселение на очередной финансовый год и на плановый период
	Объем средств, подлежащий перечислению в бюджет муниципального образования в соответствии с условиями действующих в соответствующем финансовом году договоров предоставлении в аренду имущества

	3
	891
	Администрация муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
	11109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	Прямой расчет
	N= (OП-ПР+УП-ВП) *К+ПЗ,

где N - Прогноз поступлений платы за наем, ОП - ожидаемые поступления платы за наем, ПР - объем поступлений, носящих разовый характер, УП -объем увеличения поступлений платы за наем, ВП - объем выбытия платы за наем), К - Коэффициент изменения фактических поступлений за отчетный период текущего финансового года к фактическим поступлениям за аналогичный период отчетного года, ПЗ - прогнозируемая сумма поступлений задолженности прошлых лет.
	Плановые показатели устанавливаются при формировании проекта решения о бюджете муниципального образования Селивановское сельское поселение на очередной финансовый год и на плановый период
	Объем средств, подлежащий перечислению в бюджет муниципального образования в соответствии с произведенными расчетами

	4
	891
	Администрация муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

	11301995100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств поселений.
	Оценка ожидаемых поступлений
	Не устанавливается
	Расчет производится в соответствииспунктом10.настоящейМетодикипрогнозирования
	Поступления носят разовый характер, на плановый период не планируются. Объем указанных доходов подлежит включению в доходную часть бюджета Селивановского сельского поселения в течение финансового года с учетом информации о фактическом поступлении

	5
	891
	Администрация муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

	11302995100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	Не устанавливается
	Не устанавливается
	В процессе исполнения бюджета поселения, при внесении изменений в утвержденные параметры бюджета поселения устанавливаются плановые назначения с учетом фактического поступления в бюджет поселения доходов
	Объем фактически поступивших средств в бюджет МО Селивановского СП в текущем финансовом году в соответствии с муниципальными контрактами

	6
	891
	Администрация муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
	11401050100000410
	Доходы от продажи квартир находящихся в собственности поселений.
	Прямой расчет
	Пкв = Ст

	Доходы от продажи квартир находящегося в муниципальной собственности,

прогнозируются исходя из средней стоимости одного квадратного метра объектов недвижимости,

сложившейся по результатам торгов текущего года, и с учетом иных факторов, влияющих на

формирование цен на объекты недвижимости. Главный администратор доходов при планировании

доходов от реализации имущества вправе учесть риски, связанные с отсутствием спроса на

объекты, запланированные к реализации
	Пкв – объем доходов от продажи квартир

Ст- оценочная стоимость, либо рыночная стоимость объектов, планируемых к реализации.

	7
	891
	Администрация муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
	11402053100000410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	Прямой расчет
	N = Vпр где:

N - прогноз поступлений доходов от продажи муниципального имущества в бюджет поселения;

Vпр - показатель, учитывающий объем продаж имущества;
	Плановые показатели устанавливаются при формировании проекта решения о бюджете муниципального образования Селивановское сельское поселение на очередной финансовый год и на плановый период
	Прогноз доходов от продажи имущества производится на основании Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год и плановый период.

Планирование поступлений от продажи имущества прогнозируется в размере оценочной либо кадастровой стоимости имущества, планируемых к продаже в соответствующем году

	8
	891
	Администрация муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
	11701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	-
	Не устанавливается
	Не устанавливается
	Не устанавливается

	9
	891
	Администрация муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
	11705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	Прямой расчет
	Не устанавливается
	Плановые показатели устанавливаются при формировании проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период
	Объем фактически поступивших средств в местный бюджет в текущем финансовом году

	10
	891
	Администрация муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
	20216002100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	Прямой расчет
	Не устанавливается
	Плановые показатели устанавливаются при формировании проекта решения о бюджете или проекта решения при внесении изменений в бюджет муниципального образования Селивановское сельское поселение на очередной финансовый год и плановый период
	Данные о выделенных средствах берутся из сведений предоставленных комитетом финансов Волховского муниципального района

	11
	891
	Администрация муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
	20220051100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ
	Прямой расчет
	Не устанавливается
	Плановые показатели устанавливаются при формировании проекта решения о бюджете или проекта решения при внесении изменений в бюджет муниципального образования Селивановское сельское поселение на очередной финансовый год и плановый период
	Объем бюджетных ассигнований, предусмотренный бюджету муниципального образования за счет средств областного бюджета в соответствии с законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период, за счет средств районного бюджета в соответствии с решением о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, а также иными нормативными правовыми актами федерального, областного и районного уровней

	12
	891
	Администрация муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
	20220077100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	Прямой расчет
	Не устанавливается
	Плановые показатели устанавливаются при формировании проекта решения о бюджете или проекта решения при внесении изменений в бюджет муниципального образования Селивановское сельское поселение на очередной финансовый год и плановый период
	Объем бюджетных ассигнований, предусмотренный бюджету муниципального образования за счет средств областного бюджета в соответствии с законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

	13
	891
	Администрация муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
	20220216100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	Прямой расчет
	Не устанавливается
	Плановые показатели устанавливаются при формировании проекта решения о бюджете муниципального образования Селивановское сельское поселение на очередной финансовый год и плановый период
	Объем бюджетных ассигнований, предусмотренный бюджету муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период в соответствии с областным бюджетом на очередной финансовый год и плановый период

	14
	891
	Администрация муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
	20229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	Прямой расчет
	Не устанавливается
	Плановые показатели устанавливаются при формировании проекта решения о бюджете на текущий год и плановый период или при внесении изменений в решение о бюджете
	Объем бюджетных ассигнований, предусмотренный бюджету муниципального образования за счет средств областного бюджета в соответствии с законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период, а также иными нормативными правовыми актами федерального и областного уровней

	15
	891
	Администрация муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
	20230024100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Прямой расчет
	Не устанавливается
	Плановые показатели устанавливаются при формировании проекта решения о бюджете на текущий год и плановый период или при внесении изменений в решение о бюджете
	Объем бюджетных ассигнований, предусмотренный бюджету муниципального образования за счет средств областного бюджета в соответствии с законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

	16
	891
	Администрация муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
	20235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Прямой расчет
	Не устанавливается
	Плановые показатели устанавливаются при формировании проекта решения о бюджете на текущий год и плановый период или при внесении изменений в решение о бюджете
	Объем бюджетных ассигнований, предусмотренный бюджету муниципального образования за счет средств областного бюджета в соответствии с законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период, а также иными нормативными правовыми актами федерального и областного уровней

	17
	891
	Администрация муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
	20245160100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	Прямой расчет
	Не устанавливается
	Плановые показатели устанавливаются при формировании проекта решения о бюджете на текущий год и плановый период или при внесении изменений в решение о бюджете
	Объем бюджетных ассигнований, предусмотренный бюджету муниципального образования за счет средств областного бюджета в соответствии с законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период, за счет средств районного бюджета в соответствии с решением о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

	18
	891
	Администрация муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
	20249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	Прямой расчет
	Не устанавливается
	Плановые показатели устанавливаются при формировании проекта решения о бюджете или проекта решения при внесении изменений в бюджет муниципального образования Селивановское сельское поселение на очередной финансовый год и плановый период
	Объем бюджетных ассигнований, предусмотренный бюджету муниципального образования за счет средств областного бюджета в соответствии с законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период, за счет средств районного бюджета в соответствии с решением о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, а также иными нормативными правовыми актами областного и районного уровней

	19
	891
	Администрация муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
	21860010100000150
	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	Прямой расчет
	Не устанавливается
	Плановые показатели устанавливаются при формировании проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период
	Объем фактически поступивших средств в бюджет муниципального образования в текущем финансовом году

	20
	891
	Администрация муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
	21960010100000150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	Прямой расчет
	Не устанавливается
	Плановые показатели устанавливаются при формировании проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период
	Объем фактического возврата средств из бюджета муниципального образования в текущем финансовом году

1 Код бюджетной классификации доходов без пробелов и кода главы главного администратора доходов бюджета.

2 Характеристика метода расчета прогнозного объема поступлений (определяемая в соответствии с подпунктом «в» пункта 3 общих требований к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»).

3 Формула расчета прогнозируемого объема поступлений (при наличии).

4 Описание фактического алгоритма расчета прогнозируемого объема поступлений (обязательно – в случае отсутствия формулы расчета, по решению главного администратора доходов – в случае наличия формулы расчета).

5 Описание всех показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений, с указанием алгоритма определения значения (источника данных) для каждого из соответствующих показателей.